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KARTKA Z KALENDARZA 

1. 30 listopada – Andrzejki 30 listopada – Andrzejki

                           2. 4 GRUDNIA – BARBÓRKA

3. 6 grudnia    - Mikołajki

4. 13 grudnia – rocznica wprowadzenia stanu 

wojennego.

5. 24 grudnia  - WIGILIA

6. 25 GRUDNIA – BO E NARODZENIEŻ

6. 26 GRUDNIA – DRUGI DZIEŃ ŚWIĄT BOŻEGO
NARODZENIE(SW. SZCZEPANA)

Polskie przysłowia ludowe na grudzień
•Mroźny grudzień, wiele śniegu, żyzny roczek będzie w biegu.

•W pierwszym tygodniu grudnia, gdy pogoda stała, będzie zima długo biała.

•Grudzień jaki, czerwiec taki.
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                                    Andrzejki
Andrzejki inaczej wieczór wróżb obchodzone są wieczorem 29 
listopada do wieczora 30 listopada .Niegdyś wróżby andrzejkowe 
miały charakter wyłącznie matrymonialny i przeznaczone były tylko 
dla niezamężnych dziewcząt (męskim odpowiednikiem andrzejek były 
katarzynki). Początkowo andrzejki traktowano bardzo poważnie, a 
wróżby odprawiano tylko indywidualnie, w odosobnieniu; w czasach 
późniejszych przybrały formę zbiorową, organizowaną w grupach 
rówieśniczych panien na wydaniu, zaś współcześnie przekształciły się 
w niezobowiązującą zabawę gromadzącą młodzież obojga płci. 

Niektóre andrzejkowe wróżby i zabiegi magiczne

Indywidualne

•Dziewczyny wysiewały w garnkach lub na skrawku pola ziarna lnu i 
konopi, które zagrabiano męskimi spodniami, w nadziei, że sprowadzi 
to do domu kandydata na męża 
•Jeśli dziewczyna pościła przez cały dzień i modliła się do świętego 
Andrzeja, to we śnie mógł ukazać się jej przyszły ukochany 
•Jeśli ucięta przez pannę w dniu świętego Andrzeja gałązka wiśni lub 
czereśni zakwitła w wigilię Bożego Narodzenia dziewczyna mogła 
liczyć na rychłe pójście za mąż
Zbiorowe

•Losowanie przedmiotów o symbolicznym znaczeniu, np. listek 
oznaczał staropanieństwo, obrączka lub wstążka z czepka– bliski ślub,
różaniec– stan zakonny.
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•Wylewanie wosku na zimną wodę i wróżenie z kształtu zastygłej masy
lub rzucanego przez nią cienia sylwetki przyszłego wielbiciela, 
akcesoriów związanych z jego zawodem itp..
•Ustawianie od ściany do progu jeden za drugim butów 
zgromadzonych panien: ta, której but pierwszy dotarł do progu, miała 
jako pierwsza wyjść za mąż.
•Strona, od której zaszczekał pies, miała być tą, z której nadejdzie 
przyszły oblubieniec.
•Dziewczyny dawały psu pieczone pierożki lub kulki z ciasta 
oznaczające jedną z nich i obserwowały, którą pies zje jako pierwszą.
•Uczestnicy zabawy pisali imiona na dwóch kartkach: imiona 
dziewczyn na jednej, a chłopców na drugiej. Potem
dziewczyna przekłuwała z czystej strony kartkę z
imionami chłopców tak, by ich nie widzieć. Dziewczyna
miała potem wyjść za mąż za chłopca o imieniu, które
przekłuła. Chłopcy natomiast przekłuwali kartkę z
imionami dziewczyn .

                                                                                                                                                          

Ciekawostki o Mikołajkach

Grudzień to wyjątkowy miesiąc. W trakcie jego trwania jest wiele radosnych 
obchodów, z których najważniejszych wydają się święta Bożego Narodzenia. 
Jednak jeszcze po drodze czeka nas jeszcze bardzo przyjemny zwyczaj, jakim są 
Mikołajki. Co roku obchodzone one są 6 grudnia, we wspomnienie świętego 
Mikołaja, biskupa Miry. 
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Choć może się tak nie wydawać, Mikołajki to bardzo stary zwyczaj mający swoje
początki jeszcze w średniowieczu. Już w X wieku 6 grudnia organizowane były 
dramaty liturgiczne dla dzieci, które opowiadały historię świętego. 

Święty Mikołaj  Mikołaj wywodził się z zamożnej rodziny z Patary, położonej w 
zachodniej Lykii, prowincji Azji Zachodniej, a na terenach obecnej Turcji. 

Prawdziwy Mikołaj
ubrany jest w
czerwone spodnie,
bluzę obszytą
białym futerkiem,
czapkę zakończoną
pomponem, a także
długą brodę, czarne
buty i białe
rękawiczki. 

yczymy wszystkim wietnych prezentów i mi ych chwil Ż ś ł
sp dzonych w gronie rodziny.ę
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Święta Bożego Narodzenia: tradycje

Czasem zdarza się, że tak stresujemy się przygotowaniami do świąt Bożego 
Narodzenia, że zapominamy o tym, co jest w nich najważniejsze, czyli 
możliwości spędzenia tego magicznego czasu razem z najbliższymi. 

Jak sprawić, aby przygotowania mijały w dobrej atmosferze i jak 
zaangażować w nie całą rodzinę?
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Święta Bożego Narodzenia to wyjątkowy czas dla całej rodziny. Jednak te dni są 
szczególnie ważne dla dzieci, które atmosferę rodzinnych świąt oraz związane z 
nimi tradycje zapamiętają na całe życie. Często zdarza się, że w przyszłości 
dzieci same kultywują je w swoich własnych domach. Dlatego bardzo dobrym 
pomysłem jest angażowanie całej rodziny w świąteczne przygotowania oraz 
wprowadzenie rodzinnych zwyczajów.

Boże Narodzenie i świąteczne tradycje – choinka

Istnieje wiele tradycji związanych ze świętami Bożego Narodzenia. Jedną z 
najprzyjemniejszych dla dzieci jest na pewno ubieranie choinki. Najlepiej, aby 
w ozdabianie drzewka (a także wybieranie) byli zaangażowani wszyscy 
domownicy. Wspólnie z pociechami możecie przygotować własnoręcznie 
oryginalne ozdoby i łańcuchy na choinkę. W sklepach znajdziecie wiele 
drewnianych elementów, które wystarczy pomalować lub okleić. Można 
również wykorzystać przedmioty takie jak: spinacze do papieru, kartony, 
tektura, styropian, plastelina i modelina. Wspólnie możecie także wypiekać i 
ozdabiać pierniczki, które posłużą jako ozdoby. To wspaniała zabawa, a dzieci
będą dumne, że ich wyroby ozdabiają świąteczne drzewko. Gdy dzieci 
dorosną, własnoręcznie robione ozdoby będą bardzo wartościową pamiątką.
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Potrawy wigilijne

Tradycyjne 12 potraw wigilijnych nawiązuje do 12 apostołów. 
W niektórych regionach kraju oznaczają natomiast 12 
miesięcy w roku. Przy ich przygotowywaniu warto poprosić o 
pomoc najmłodszych i opowiedzieć o ich symbolice. Według 
tradycji na stole powinny znaleźć się dary ziemi: z pola, lasu, 
sadu i wody. Dlatego na Wigilię podaje się zupę grzybową, 
karpia, kompot z suszonych owoców, ciasto z makiem. Warto 
jednak pamiętać, że wigilijne dania różnią się w zależności od 
regionu. W Wielkopolsce i na Śląsku podaje się zupę rybną, a 
w Małopolsce i we wschodniej Polsce barszcz albo grzybową. 
Na  Śląsku popularna jest także siemieniucha, czyli zupa z 
siemienia lnianego.
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        Siano pod obrusem

Choinka ubrana, potrawy przygotowane, co teraz? Czas na 
dekorację stołu. Przede wszystkim musimy pamiętać o 
ułożeniu sianka pod obrusem. Jest to nawiązanie do żłóbka, w
którym na świat przyszedł Jezus, a także symbol prostoty i 
skromności. Sianko pod stołem ma również zapewnić 
domownikom pomyślność w nadchodzących roku. Dzieci z 
pewnością z chęcią wypełnią ten obowiązek. To także dobry 
moment do rozmowy o symbolice wigilijnych tradycji. 
Najmłodszych możemy także zaangażować w układanie 
serwetek – może wspólnie nauczycie się nowego sposobu np. 
składania serwetek w gwiazdę wigilijną? Dzieci można 
poprosić o pomoc w układaniu talerzy, przy czym zawsze 
pamiętajmy, aby było jedno nakrycie więcej dla 
niespodziewanego gościa. Jest to również symbol pamięci o 
osobach, których już z nami nie ma.
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   Opłatek i kolacja wigilijna
Według tradycji zasiadamy do kolacji wigilijnej, kiedy na 
niebie pojawia się pierwsza gwiazdka. Jest to symbol Gwiazdy 
Betlejemskiej, która pomogła Trzem Królom odnaleźć miejsce 
narodzin Jezusa. Wypatrywanie pierwszej gwiazdki to 
zadanie, które najlepiej powierzyć dzieciom. Kiedy już 
pociechy ją zobaczą (co na pewno sprawi im wiele radości), 
możemy wspólnie zasiąść do kolacji. Na początku należy 
podzielić się opłatkiem i złożyć sobie życzenia, co jest bardzo 
ważnym elementem wigilijnej kolacji. Warto także 
kultywować tradycje śpiewania kolęd. Może Twoja pociecha 
lubi grać na jakimś instrumencie? Taki mini występ na pewno 
będzie dla niej świetnym doświadczeniem.

Nierozłącznym elementem są także wróżby. Na przykład 
jeden z przesądów mówi, że jeśli pierwszym gościem w wigilię
jest mężczyzna, to w nadchodzącym roku można spodziewać 
się szczęścia, a dziewczyna, która przygotowuje potrawy z 
makiem będzie miała szczęście w miłości. Podczas kolacji 
należy spróbować wszystkich potraw i aby nie narzekać na 
brak pieniędzy – koniecznie jeść potrawy z makiem. Zwraca 
się także uwagę na kierunek, w którym idzie dym po 
zgaszeniu świecy. Jeśli kieruje się w stronę drzwi, być może 
kogoś w przyszłym roku zabraknie. Po kolacji warto zachować 
łuskę karpia i nosić ją w portmonetce – dzięki temu będziemy 
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mieli dużo pieniędzy. Warto opowiadać dzieciom o tych 
przesądach, które są elementem naszej kultury.

Święta, święta i po 
świętach...
Bardzo ważne jest, aby dzieci zapamiętały święta jako 
magiczny czas, a nie kolejną okazję do otrzymania prezentów.
Dlatego angażowanie ich w przygotowania i tworzenie 
drobnych rodzinnych tradycji jest ogromnie ważne. Aby 
uświadomić dzieciom, że w wigilię nie są najważniejsze 
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prezenty, możemy również zachęcać je do wykonywania 
samodzielnie upominków dla innych. Tym samym sprawimy, 
że dzieci będą miały swoje świąteczne obowiązki, które staną 
się zarazem wspaniałą zabawą. Warto także utrwalać 
świąteczne chwile, być może Wasza rodzina co roku będzie 
robiła sobie wspólne zdjęcie?

                 Dzięki za czytanie mordko 😊

12 Potraw które powinny znale  si  na stole źć ę

Dlaczego 12 potraw na wigilijnym stole 

Na bożonarodzeniowym stole powinno być dwanaście potraw, co dla naszych 
przodków oznaczało bogactwo. Dwanaście ma symbolizować liczbę apostołów, 
którzy razem z Jezusem zasiadali do ostatniej wieczerzy, choć może to się kojarzyć 
raczej z Wielkanocą niż Bożym Narodzeniem. 

1 Barszcz czerwony z uszkami
Przede wszystkim na wigilijnym stole powinien pojawić się barszcz czerwony z 
uszkami. Buraki, z których przygotowywany jest barszcz,według wierzeń ludowych 
miały zapewniać urodę i długowieczność. 

2 Pierogi z kapustą i grzybami
Podobne znaczenie mają również pierogi z kapustą i grzybami: zjedzenie ich 
powinno uchronić nas przed chorobami i zapewnić witalność niezależnie od wieku. 
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3 Karp
Pierwsze litery pochodzą od słów: Jezus Chrystus Boga Syn Zbawiciel. Ryba to 
również symbol chrześcijan. Ona – razem z chlebem – stanowi dar od Boga, 
ponieważ, jak w Biblii jest napisane, Jezus rozmnożył chleb i ryby, żeby słuchający 
go ludzie mogli się najeść.

4 Śledzie
Święta Bożego Narodzenia nierozerwalnie kojarzą się z pożywieniem, a najczęściej 
konsumowanym pokarmem są ryby, głównie karpie i śledzie. Ryby są symbolem 
Jezusa i oznaczają odradzanie do życia, więc nie powinno ich zabraknąć na stole 
podczas wieczerzy wigilijnej. 

5 Bigos 
Wigilijny bigos odnoszą się do przekonania, że kapusta dodaje wigoru i sił, 
pomagając odrodzić się po zimie. To warzywo jest wyjątkowo odporne i zdrowe, nic 
więc dziwnego, że symbolizuje długie i zdrowe życie. 

6 Piernik
Piernik symbolizuje powodzenie życiowe 

7 Makowiec 
Makowiec symbolizuje urodzaj i szczęście. Taka uczta zwiastuje pomyślność w 
nowym roku! 

8 Zupa grzybowa 

Zupa grzybowa gwarantuje zdrowie, siły witalne oraz trzeźwość umysłu. 

9 Kompot z suszu

Wigilijny susz to mieszanka suszonych owoców:jabłka symbolizują zdrowie i miłość, 
śliwki mają odpędzić złe moce, a gruszki zapewnić długie życie. 

10 Chleb

Symbolika chleba jest zbliżona do znaczenia opłatka. To początek nowego życia i 
znak dobrobytu. Chleb, który rozmnożył Chrystus, ma zapewnić nam dostatek w 
nadchodzącym roku i przypominać o ludziach ubogich, z którymi powinniśmy się 
dzielić tym, co sami mamy. 
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11 Opłatek

Opłatek wigilijny jest symbolem pojednania i przebaczenia, znakiem przyjaźni i 
miłości. Dzielenie się nim na początku wieczerzy wigilijnej wyraża chęć bycia razem. 
Ma swoją symbolikę w wymiarze nie tylko duchowym: sama materia opłatka: „chleb”, 
podkreśla również doczesny charakter życzeń. 

12 Orzech
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Orzechy to symbol mądrości i wiedzy, a także znak pojednania i sprawiedliwości. Podawane w 
wigilijny wieczór miały zapewnić spokój w nadchodzącym roku, a także pomyślność, dostatek oraz 
przyszłych potomków



Przepis na racuchy z jabłkami 

 2 jabłka

 200 ml mleka

 1 jajko 

 150 g mąki pszennej

 1 łyżka cukru  wanilinowego

 1 łyżeczka cukru 

 ½ łyżeczki sody oczyszczonej
Skład redakcji: M. Filipek, B. Maczuba, M. Marzec, N. Michałek, W. Płoska, W. Senderski, J. Tracz, M. 
Ulatowska, R. Zabielski, S. Lato

.



do smażenia: np. Masło klarowane, olej kokosowy, inny olej roślinny

Przygotowanie

1. Mąkę przesiać do miski, dodać cukier wanilinowy, cukier
oraz sodę oczyszczoną, wymieszać.

2.  Dodać  mleko  i  jajko  i  wymieszać  składniki  rózgą  na
jednolitą masę bez grudek.

3.  Jabłka  obrać,  pokroić  na  ćwiartki,  usunąć  gniazda
nasienne,  ćwiartki  przekroić  wzdłuż  na pół  a  później
jeszcze  na  poprzeczne  plasterki.  Włożyć  do  ciasta  i
wymieszać.

3. Wykładać po około łyżce ciasta i po 3 plasterki jabłek
na 1 placka na rozgrzany tłuszcz na patelni i smażyć przez
około  1,5  minuty  na  złoty  kolor.  Przewrócić  na  drugą
stronę i powtórzyć smażenie.

4. Podawać z cukrem pudrem, dżemem wiśniowym itp
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Święta się zbliżają oto przepis na smażonego karpia

Składniki:

✔ Filet z karpia

✔ 2 cytryny

✔ Bułka tarta pszenna lub bezglutenowa do obtaczania

✔ Sól do posypania

✔ Olej lub masło do smażenia/pieczenia

Przygotowanie:

1. Wyciskam sok z 1 cytryny. Rybę myje pod kranem kroję na kawałki,
polewam sokiem i odstawiam na 5-10 minut. Następnie płuczę ponownie

2. Kawałki karpia solę, obtaczam w bułce tartej i smażę na oleju masłem.
Jeśli piekę, wtedy układam w naczyniu żaroodpornym i wstawiam do
piekarnika nagrzanego do 180 stopni i piekę przez 30 minut. Podaję.

Smażony karp wigilijny jest pyszny!
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Przepis na świetne pierogi z grzybami i kapustą

Składniki:

 

➢ 200g suszonych grzybów

➢ 700g kiszonej kapusty

➢ 2 cebule

➢ olej

➢ 500g mąki

➢ 1 szklanka ciepłej wody

➢ 50g masła

Sposób przygotowania:

1. Grzyby namocz, następnie ugotuj. Kapustę ugotuj w niewielkiej ilości
wody z dodatkiem wywaru z grzybów. Odsączoną kapustę drobno

posiekaj, dodaj pokrojoną w kostkę, podsmażoną na złoty kolor cebulę.
Dodaj posiekane grzyby, dopraw solą i pieprzem, a następnie wymieszaj.

2. Z mąki, gorącej wody i roztopionego masła przygotuj ciasto, po
wyrobieniu odstaw je na 20 min. Ciasto rozwałkuj na cienkie placki,

wycinaj krążki o średnicy 7-8 cm. Na każdym ułóż farsz, sklej.

3. Pierogi gotuj w posolonej wodzie.
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4. Przed podaniem okraszamy pierogi podsmażoną na oleju cebulką.

13 grudnia. Dzień Pamięci Ofiar Stanu
Wojennego

13 grudnia 1981 r., Rada Państwa Polskiej
Rzeczypospolitej Ludowej wprowadziła stan wojenny
na obszarze całego państwa. Powstała samozwańcza
Wojskowa Rada Ocalenia Narodowego na czele z gen.
Wojciechem Jaruzelskim, organ administrujący krajem

poprzez wojsko, milicję i inne służby. Rozpoczęły się
aresztowania i szykany przeciwników komunistycznej

władzy.

Nocą z 12 na 13 grudnia służby, w ramach akcji "Azalia", przejęły 

kontrolę nad centralami telefonicznymi, rozgłośniami telewizyjnymi i 
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radiowymi. Wyłączono telefony i ocenzurowano korespondencję. 

Ponadto wstrzymane zostało wydawanie prasy poza oficjalnymi tytułami.

Władze ograniczyły swobodę przemieszczania się poprzez wprowadzenie 

godziny milicyjnej. Zmilitaryzowany został szereg instytucji. Zawieszono 

m.in. prawo do strajku, a także działalność szkół i uczelni.

Równocześnie trwała akcja "Jodła", która miała na celu pozbawienie 

wolności grupy ok. 10 tys. wyselekcjonowanych osób, głównie 

związanych z opozycją, ale też przedstawicieli byłych ekip rządzących. 

Internowano przywódców NSZZ "Solidarność", w tym przewodniczącego 

Lecha Wałęsę, a sam związek został zdelegalizowany.

W odpowiedzi robotnicy, stoczniowcy i górnicy rozpoczęli strajki, które 

brutalnie pacyfikowały siły bezpieczeństwa, głównie Zmotoryzowane 

Odwody Milicji Obywatelskiej (ZOMO). 16 grudnia 1981 r. doszło do 

najtragiczniejszych wydarzeń - w katowickiej kopalni "Wujek" ZOMO 

zastrzeliło dziewięciu górników, raniło zaś 23. W Gdańsku zaś odbyła się 

stutysięczna demonstracja, w trakcie której jedna osoba zginęła, a ponad

300 było rannych. Podobne wydarzenia miały miejsce dzień później w 

Krakowie. Demonstracje powtarzały się w 1982 r.

Stan wojenny został zawieszony 31 grudnia 1982 r., a następnie 

zniesiony 22 lipca 1983 r. Bilans jego ofiar jest trudny do oszacowania, 
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ale przyjmuje się, że wynosi on ok. 100 zabitych i kilkuset rannych. 

Równocześnie tysiące ludzi straciły pracę, zostały zmuszone do emigracji

lub spotkały się z innego rodzaju represjami.

W 2002 r. Sejm Rzeczypospolitej Polskiej ustanowił dzień 13 grudnia 

Dniem Pamięci Ofiar Stanu Wojennego. Uchwała została przyjęta przez 

aklamację.

Co roku 13 grudnia wieczorem Instytut Pamięci Narodowej organizuje 

akcję "Zapal światło wolności”. Nawiązuje ona do gestu solidarności ze 

strony obywateli wolnego świata pod adresem Polaków, wykonanego w 

Wigilię 1981 r., którzy w oknach swych domów zapalili świece. Do akcji 

włączyli się wówczas m.in. Jan Paweł II i prezydent USA Ronald Reagan. 

Symboliczna świeca upamiętniająca ofiary stanu wojennego zapalana 

jest również w jednym z okien w gmachu przy Wiejskiej.
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  Ciekawe książki na zimowe 
wieczorki
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Zbliża się zima a podczas jej przytulne wieczory , ciepłe kakao , koc , a
do najlepsza jest książka . W tym artykule przedstawię wam kilka 
ciekawych książek , idealne do ciepłego napoju.

                                          DLA MŁODZIEŻY 
- Hotel Winterhouse – Książka dzieje się podczas zimy. Wtedy do hotelu
wybiera się Elizabeth , która mieszka z wujkiem i ciotką , od kiedy jej 
rodzice zmarli podczas wypadku . Wbrew woli zostaje wysłana do 
Hotelu.

Hotel jest stary i dzieją się w nim paranormalne rzeczy , o których 
Elizabeth nie miała pojęcia. A gdy dociera na miejsce zaczynają się 
dziwne rzeczy…

- Niekończąca się historia- Jedenastoletni Bastian żyje książkami , 
czytając je stara się zapomnieć o szkolnych prześladowcach. Pewnego 
dnia kradnie z antykwariatu „Niekończącą się historię” i na szkolnym strychu 
zatapia się w lekturze. Baśniowy świat Fantazyjny pochłania go bez reszty. 
Magicznej krainie grozi zagłada, a ku swojemu zdumieniu Bastian przekonuje
się, że tylko on może ją uratować. Jak to możliwe?

- Dotknij mnie- Juliette nie dotknęła nikogo od 264 dni.

Nikt nie wie, dlaczego jej dotyk jest zabójczy, ale Przywrócenie ma dla niej
plan.  Pragną  ją  wykorzystać  jako  niebezpieczną  broń.  Dziewczyna  nie
zamierza  jednak  oddać  się  w  ich  ręce.  Po  długim  czasie  w  zamknięciu,
spragniona wolności, nareszcie odkrywa swoją siłę i po raz pierwszy zaczyna
walczyć  o  nową  przyszłość.  Znajduje  ukojenie  w  ramionach  chłopaka,
którego  miała  stracić  na  zawsze.  Książka  zawiera  dodatkową nowelkę  pt.
„Zniszcz mnie”. 
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                                     DLA DOROSŁYCH 

-Idę tam gdzie idę. Dalej. Kazik Staszewski autobiografia - 
W swej autobiografii ,,Idę tam, gdzie idę" daleki jest od powagi instytucji 
narodowej kultury. Oto Kazimierz Staszewski z KULTu i KNŻ jakiego nie 
znacie. Odkrywa swe słabości i wybryki. Mówi o używkach, kulisach branży 
muzycznej i o pustce. Wszystko co słyszeliście od niego o miłości, przyjaźni, 
religii, polityce, zwątpieniu i nadziei, tu nabiera krwi, ciała i humoru. 
Dostajemy historię życia codziennego i niecodziennego w Polsce ostatniego 
półwiecza. Dzieciństwo w śródmieściu PRL'owskiej Warszawy. Stan Wojenny 
widziany oczami punków i Świadków Jehowy. Drapieżny czas transformacji, 
równie niebezpieczny, co inspirujący. Internetowe jatki i polityczne podziały 
nowego wieku. Ale też cienie wojny i komunizmu, a także współczesny, 
walący się świat New Jersey i Teneryfy. 

- Zbrodnie zimową porą- Zbliża się zima. Nieubłaganie skraca się dzień, 
a słońce tuż po południu chowa się za horyzontem. Świąteczna 
atmosfera pełna jest kolorowych światełek i dźwięku dzwonków 
niosących się na wietrze. Tym razem zamiast radości w powietrzu unosi
się poczucie grozy i strachu. Metaliczny zapach
mrozi krew w żyłach. Kto jest sprawcą brutalnego
morderstwa? Skąd może nadejść zagrożenie? Jak
się okazuje, niebezpieczeństwo czyha na każdym
kroku. Nigdy nie wiadomo, czy wystąpi w postaci
kelnera, przypadkowego przechodnia, trucizny w
pysznym posiłku, czy zostanie starannie
zapakowane i ułożone pod choinką. Tutaj
wszystko jest możliwe. Czy uda się odkryć
wszystkie motywy i zniweczyć plany seryjnych morderców? A może te 
święta okażą się wyjątkowo krwawe?

Pomysły na święta bożego narodzenia 
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Kropką nad "i" w dekorowaniu stołu są drobne dodatki, które dopełniają całego efektu, dodając 
magicznej aury całości. 

Pomysły na dekorację stołu i nie tylko:

• Suszone pomarańcze które dadzą słodkiego zapachu

• Gwiazdki zrobione z drewna złote lub srebrne rozsypane np.
Pomiędzy niektórymi talerzami 

• Stroik zrobiony np. Z kawałka drewna, zielonych gałązek
świątecznych ozdób i świecy

• Światełka włożone do słoika albo do jakiegoś
ładnego naczynia z np. Piórami lub sztucznymi
zielonymi dodatkami
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• Choinka z piór ozdobiona np. Gwiazdką,
kolorowymi kulkami
 

• Smakołyki w ładnych miseczkach np. Pomarańcze,
mandarynki, orzechy

• Pomarańcze ozdobione goździkami które dodają bardziej intensywnego 
zapachu

     Życzymy ładnych dekoracji i w ich przygotowaniach                                  

  

  Horoskop na Grudzień 2022

Baran:W grudniu 2022 praca nie będzie dla Barana przykrym obowiązkiem, ale wyzwaniem. 
Będziesz do niej chodzić z uśmiechem na twarzy, zmotywowany do działania i pełen energii. 
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Sukcesy w pracy dadzą ci siłę do rozwiązywania konfliktów w rodzinie. Dojdziesz do wniosku, 
że skoro udało ci się uporządkować sprawy zawodowe, to prywatne też w końcu się ułożą. 

Byk:Jowisz i Saturn sprawią, że najwięcej uwagi w grudniu 2022 Byki poświęcą sprawom 
zawodowym. Rodzina i przyjaciele mogą się w związku z tym poczuć zaniedbani, dlatego 
każdy Byk musi tak zorganizować sobie pracę, by mieć czas swych najbliższych, gdyż żadna 
praca nie jest warta niszczenia relacji z rodziną. 

 

Bliznięta:Wpływ planet na życie Bliźniąt w grudniu 2022 będzie potężny. Intensywny czas 
zarówno w pracy, jak i życiu rodzinnym oraz uczuciowym sprawi, że poczujesz zmęczenie, ale 
też ekscytację związaną ze zmianami. Z natłokiem obowiązków pomoże poradzić sobie 
skrupulatnie planowanie i przedsiębiorczość w działaniu. 

Rak:W grudniu 2022 skłonne do kompromisów i ustępstw Raki w końcu postawią na swoim. 
Będziesz w końcu wolny i nieskrępowany. Decyzje związane ze swoją przyszłością zarówno 
zawodową, jak i prywatną podejmiesz bez konsultacji z szefem, czy rodzicami. Weźmiesz 
pełną odpowiedzialność za swoje czyny. 

Lew:Grudzień 2022 przyniesie układ planet sprzyjający ustalaniu nowych priorytetów. Jeśli 
chcesz coś zmienić w swoim życiu, teraz masz dobry moment na wyznaczenie nowych celów i
zadań. Ich realizacja będzie jednak wymagać cierpliwości i uporu. Sukces przyniesie ci tylko 
ciężka praca, a urok osobisty tym razem będzie niewielką pomocą.

Panna:Grudzień 2022 dla Panny upłynie pod znakiem pracy i rozwijania kariery. Przyszedł 
czas na działanie i realizowanie pomysłów, inni będą się przyglądać, ale nikt nie będzie ci 
wchodził w drogę. Wykorzystaj swoje umiejętności i siłę charakteru, a twoja pozycja w pracy z 
pewnością wzrośnie. Panny zainteresują się swoim życiem duchowym.

Waga:Gwiazdy pokazują, że grudzień 2022 upłynie Wagom pod znakiem spraw rodzinnych. 
Wagi będą odczuwały silną potrzebę zacieśnienia rodzinnych więzi i zobaczenia od lat 
nieodwiedzanych bliskich. Dzięki licznym spotkaniom uda ci się poprawić zdolności 
komunikacyjne i nabrać większej pewności siebie. Grudzień to także dobry moment na 
wyznaczanie sobie nowych celów. 

Skorpion:W grudniu 2022 Skorpiony powinny najwięcej uwagi poświęcić sprawom domowym.
Budowanie trwałych i serdecznych relacji z rodziną jest szalenie ważne, ponieważ w razie 
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kłopotów, staną się oni twoim oparciem. Ukierunkowanie się na współpracę i osiąganie 
kompromisów, ułatwi ci zacieśnianie rodzinnych więzi. 

Strzelec:W grudniu 2022 ważna będzie elastyczność i umiejętność współpracy. Działanie w 
zespole pomoże ci osiągnąć sukces i to znacznie szybciej niż zakładałeś. Uważaj jednak, by 
ktoś nie przypisał sobie twojej pracy i wysiłku. Wytężona praca sprawi, że problemy w domu 
wydadzą ci się błahe, jednak nie wolno ich lekceważyć, bo szybko urosną w siłę 

Koziorożec:W grudniu 2022 Koziorożec będzie musiał zwrócić się o pomoc do innych. 
Pojawią się problemy, których w pojedynkę nie uda się załatwić. Ważne jest, żebyś o wsparcie
poprosił w odpowiedni sposób, narzucanie komuś swoich obowiązków sprawi, że będziesz 
mieć wokoło wrogów, nie pomoc. 

Wodnik:Grudzień 2022 to kolejny miesiąc, który upłynie Wodnikom pod znakiem kariery. 
Gwiazdy nadal nie będą korzystne dla twych spraw zawodowych. Dom rodzina będą tylko tłem
dla tego, co będzie się działo w pracy. Na polu zawodowym za to bardzo ciekawie 
Niewykluczona podróż służbowa, nawet zagranicę. 

Ryby:Grudzień 2022 Ryby poświęcą bliskim. Ten czas będzie obfitował w rodzinne spotkania.
Zajmiesz się zaspokajaniem potrzeb kochanych osób, a uśmiechy na ich twarzach przyniosą 
ci szczęście. Rodzina będzie cię spierać w twych planach zawodowych. Będziesz musiał 
wykazać się elastycznością, by nie ugiąć się całkowicie i obronić swoje pomysły.

                        
                                              

Skład redakcji: M. Filipek, B. Maczuba, M. Marzec, N. Michałek, W. Płoska, W. Senderski, J. Tracz, M. 
Ulatowska, R. Zabielski, S. Lato

.


	Polskie przysłowia ludowe na grudzień
	Niektóre andrzejkowe wróżby i zabiegi magiczne
	Indywidualne
	Zbiorowe

	13 grudnia. Dzień Pamięci Ofiar Stanu Wojennego

